
Änderungssatzung zur Hundesteuersatzung 
der Gemeinde Aurachtal 

vom 
14.08.2002 

 
 
Auf Grund des Art. 3 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Aurachtal 
folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Hundesteuersatzung der Gemeinde Aurachtal vom 24.02.1997 (Amtsblatt der 
Verwaltungsgemeinschaft Nr. 3 vom 27.02.1997), zuletzt geändert durch Satzung vom 
13.06.2000 (Amtsblatt Nr. 8 vom 15.06.2000) wird wie folgt geändert: 
 
1. Der in § 5 Abs. 1 genannte Betrag von „50,00 DM“ wird durch „25,56 €“ ersetzt. 
 
2. § 5 Abs. 2 wird wie folgt neu formuliert: „Für Kampfhunde in Sinne des § 5 a 

beträgt die Steuer 520,00 €“. 
 
 

§ 2 
 

In-Kraft-Treten 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2002 in Kraft. 
 
 
 
GEMEINDE AURACHTAL 
Aurachtal, den 14.08.2002 
 
 
 
 
K o c h 
2. Bürgermeister 


